

**Escola JOÃO RICARDO DE FREITAS**  
**Comitê Executivo JOÃO RICARDO DE FREITAS**  
**Mapa comparativo de preço por item**

Modalidade de Licitação adotada: Convite

Nº: 01/2023

Data da abertura: 16 de agosto de 2023

Hora início: às 08h30min

Objeto: Aquisição de material de expediente, material de limpeza, material pedagógico e material permanente.

Item	Especificações	Unidade	Quant.	SOUZA & LOPES LTDA		HERCOLES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA		DOMINIO COM IMP.EXP EIRELI	
				Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
				1	SABÃO EM PÓ DUPLA AÇÃO CAIXA COM 24 UNID 500g	CAIXA	3	148.00	444.00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA COM 50 UNID DE CORPO TRANSPARENTE COR AZUL	CAIXA	1	52.99	52.99	55.00	55.00	60.00	60.00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA COM 50 UNID DE CORPO TRANSPARENTE COR PRETA	CAIXA	1	52.99	52.99	55.00	55.00	60.00	60.00
4	DESINFETANTE EUCALIPTO 5 LITROS	UND	10	33.50	335.00	40.00	400.00	50.00	500.00
5	PANO DE CHÃO TIPO ENXUGÃO DUPLO 60X80CM	UND	15	13.99	209.85	15.00	225.00	20.00	300.00
6	AGUA SANITARIA CAIXA COM 12 UND	CAIXA	5	48.00	240.00	50.00	250.00	55.00	275.00
7	DESORIZADOR SPRAY 360ML FLORAL	UND	12	13.00	156.00	15.00	180.00	18.00	216.00
8	LIMPA ALUMINIO CAIXA COM 24 UNID	CAIXA	1	93.50	93.50	96.00	96.00	100.00	100.00
9	PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO COM REFIL RECARREGÁVEL COR PRETA COM 10 UNIDADES	CAIXA	5	117.99	589.95	120.00	600.00	125.00	625.00
10	DETERGENTE LIQUIDO 500ML CAIXA COM 24 UND	CAIXA	2	85.00	170.00	90.00	180.00	90.00	180.00
11	PALHA DE AÇO FARDO COM 14 pct x 08 un c/ 60 g.	FARDO	2	25.00	50.00	30.00	60.00	30.00	60.00
12	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PICOTADA 10cm X60mts FARDO COM 64 ROLOS	FARDO	10	187.99	1,879.90	200.00	2,000.00	212.00	2,120.00
13	VASSOURA DE PIAÇAVA CABO LONGO	UND	12	13.99	167.88	16.00	192.00	18.00	216.00
14	FITA DUPLA FACE PAPEL 18MMX30M	UNIDADE	15	14.99	224.85	16.00	240.00	16.99	254.85
15	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX44M	UNIDADE	10	5.50	55.00	7.00	70.00	8.00	80.00
16	SABÃO EM BARRA CAIXA COM 50 UNIDADES	UNIDADE	1	158.99	158.99	162.00	162.00	172.00	172.00
17	EVA LISO 40X60 COR AZUL COM 10 UNIDADES	PACOTE	1	55.00	55.00	60.00	60.00	65.00	65.00
18	EVA LISO 40X60 COR VERDE COM 10UNIDADES	PACOTE	1	55.00	55.00	60.00	60.00	65.00	65.00
				<b>4,990.90</b>		<b>5,335.00</b>		<b>5,828.85</b>	
19	EVA LISO 40X60 COR AMARELA COM 10 UNIDADES	PACOTE	1	55.00	55.00	60.00	60.00	65.00	65.00
20	EVA LISO 40X60 COR VERMELHA COM 10 UNIDADES	PACOTE	1	55.00	55.00	60.00	60.00	65.00	65.00
21	ROLO DE TNT 50M 1,40 DE LARGURA COR AZUL	UNIDADE	1	146.99	146.99	150.00	150.00	156.00	156.00
22	ROLO DE TNT 50M 1,40 DE LARGURA COR AMARELA	UNIDADE	1	146.99	146.99	150.00	150.00	156.00	156.00
23	ROLO DE TNT 50M 1,40 DE LARGURA COR PRETA	UNIDADE	1	146.99	146.99	150.00	150.00	156.00	156.00

24	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMA DE 500 FOLHAS	UNIDADE	4	<b>306.99</b>	<b>1,227.96</b>	315.00	1,260.00	320.00	1,280.00
25	PAPEL TOALHA PAC. COM 2 ROLOS	PACOTE	10	<b>5.50</b>	<b>55.00</b>	7.00	70.00	8.00	80.00
26	PAPEL ALUMINIO ROLO 60cmX7mts	UNIDADE	3	<b>8.99</b>	<b>26.97</b>	10.00	30.00	12.00	36.00
27	PAPEL FILME PVC	UNIDADE	3	<b>8.90</b>	<b>26.70</b>	10.00	30.00	12.00	36.00
28	PRATO DE PAPELÃO LAMINADO TIPO REDONDO Nº 6 32 CM	UNIDADE	12	<b>6.50</b>	<b>78.00</b>	9.00	108.00	12.00	144.00
29	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS 85 X 100 CM	UNIDADE	50	<b>0.95</b>	<b>47.50</b>	1.20	60.00	1.99	99.50
30	RODO 60cm CABO LONGO	UNIDADE	12	<b>26.00</b>	<b>312.00</b>	30.00	360.00	33.00	396.00
31	EVA COM GLITER 40 X 60 DOURADO	UNIDADE	10	<b>6.99</b>	<b>69.90</b>	8.00	80.00	9.50	95.00
32	EVA COM GLITER 40 X 60 PRATA	UNIDADE	10	<b>6.99</b>	<b>69.90</b>	8.00	80.00	9.00	90.00
33	EVA COM GLITER 40 X 60 VERMELHO	UNIDADE	10	<b>6.99</b>	<b>69.90</b>	8.00	80.00	9.00	90.00
34	EVA COM GLITER 40 X 60 AZUL	UNIDADE	10	<b>6.90</b>	<b>69.00</b>	8.00	80.00	9.00	90.00
35	PAPEL A MASSO CAIXA COM 6 RESMAS 400 FOLHAS	UNIDADE	1	<b>483.00</b>	<b>483.00</b>	490.00	490.00	505.00	505.00
36	FITA COLORIDA DECORATIVA CORES VARIADAS	UNIDADE	20	<b>1.90</b>	<b>38.00</b>	2.50	50.00	2.80	56.00
37	FITA TIPO DUREX CORES VARIADAS	UNIDADE	50	<b>0.98</b>	<b>49.00</b>	1.20	60.00	1.50	75.00
38	TECIDO OXFORD COM FUNDO AZUL FLORAL 1,5 METROS X 5 M.	METRO	5	<b>18.50</b>	<b>92.50</b>	20.00	100.00	22.00	110.00
39	TECIDO OXFORD COM FUNDO VERMELHO FLORAL 1,5 METROS X 5 M.	METRO	5	<b>18.50</b>	<b>92.50</b>	20.00	100.00	22.00	110.00
40	TECIDO OXFORD COM FUNDO VERDE FLORAL 1,5 M X 5 M.	METRO	5	<b>18.50</b>	<b>92.50</b>	20.00	100.00	22.00	110.00
41	TECIDO OXFORD COM FUNDO AMARELO COM ESTAMPA FLORAL 1,5 M X 5 M	METRO	5	<b>18.50</b>	<b>92.50</b>	20.00	100.00	22.00	110.00
42	TECIDO OXFORD COM FUNDO BRANCO COM ESTAMPA FLORAL 1,5 M X 5 M	METRO	5	<b>18.50</b>	<b>92.50</b>	20.00	100.00	22.00	110.00
43	COPO DESCARTAVEL 180 ML CAIXA COM 25 PCT COM 100 UNID.	UNIDADE	3	<b>148.00</b>	<b>444.00</b>	150.00	450.00	155.00	465.00
44	GELADEIRA REFRIGERADOR CYCLE DEFROST 260 LITROS 127 VOLTS	UNIDADE	1	<b>2,350.00</b>	<b>2,350.00</b>	2,600.00	2,600.00	2,550.00	2,550.00
					<b>11,421.20</b>		12,293.00		13,064.35

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001, de 03 de agosto de 2023, publicado no D.O.E. nº 13.588 – de 04 de agosto de 2023 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas. A empresa **SOUZA & LOPES LTDA** foi a vencedora de todos os itens totalizando um valor de **R\$ 11.421,20 (Onze mil quatrocentos e vinte e um reais e vinte centavos)**.

**Prazo de Entrega:** 15 dias uteis

**Validade mínima da Proposta:** 60 dias

**Forma de Pagamento:** Cartão